飯山市放送番組審議会 会議録

出席者数：委員７人 事務局４人（事業戦略課２人・㈱テレビ飯山２人）

                 日時 令和４年６月２８日（火）午後３時３０分～

                 場所 飯山市役所３１号会議室

１ 開会（進行：事業戦略室長）

２ 会長あいさつ

   年に何回もない集まりになるので、より良い放送ができるよう委員の皆様のご意見を

いただきたい。よろしくお願いします。

３ 協議事項

⑴ 自主放送番組について（資料３）

  ・㈱テレビ飯山説明

    番組はよくできていると思います（委員）

    ぽたぽたむーぶは勉強になると思います（委員）

    健康チャンネルはだいぶ前から流れているものがあるので適宜更新をお願いしたい

（委員）

    芸術祭など i ネットで放送されているが、本当に楽しみにしている方たちがいるの

で今後も放送してほしい（委員）

    各団体の取材をしていただくことがあるが、丁寧に取材いただきありがたい（委員）

    開局時に比べ現在の番組はとてもおもしろくなっていると思う（委員）

    天気予報の精度を上げていただきたい（委員）

    天気予報の委託会社に意見があったことを伝えます（事務局）

⑵ 放送番組の編集に関する基本計画の変更について（資料４）

 ・事務局説明

    ＢＳ、ＣＳなどは誰でも見れるのか（委員）

    新たに参入したＢＳ３社は基本契約で見ることが可能だが、４ＫＢＳなど新たに契

約が必要なコースもあります（テレビ飯山）

    ４Ｋコースの契約者は増えているのか（委員）

    多くはないが順調に増えています（テレビ飯山）

４ 報告・その他

 ⑴ 飯山市情報通信施設条例第 23条の規定により報告すべき事項について

  ・該当事項なし

⑵ その他

  ・iネット飯山 新サービス「モコミュ」について

    契約すればケーブルテレビに加入しなくてもインターネットで i ネット飯山の一部

の番組が見れるようになるということか（委員）

    そのとおりです（テレビ飯山）

    まだ知名度が低いので口コミで広めていきたい（委員）

５ 閉会 （午後４時１０分）